— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

工业和信息化厅文件

桂工信两化〔2025〕108号

自治区工业和信息化厅关于组织申报2025 年

广西工业互联网暨制造业数字化转型

产业生态供给资源池的通知

各市工业和信息化局，各有关单位：

为加快广西工业互联网规模化应用，推动制造业数字化转型，

从 2022 年起，我厅开展了广西工业互联网暨制造业数字化转型

产业生态供给资源池（以下简称资源池）申报工作，共发布4个

批次入选168家企业作为入池单位。在此基础上，我厅继续开展

资源池申报工作，现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、资源池定位

资源池是为制造业数字化、网络化、智能化发展提供相关产

品和服务的各类供应商的集合，是制造业企业寻找解决方案、对

接供应商的平台，为制造业企业提供有效参考，是构建共同发展、

相互协作、有序竞争的工业互联网产业生态的重要支撑。

二、申报时间及范围

（一）申报时间。

为进一步便于企业申报，从 2024 年起，资源池申报工作设

为“常年申报、分批评审”，申报常年受理，我厅每半年集中组织

评审，或根据申报企业数量临时确定评审时间。

（二）面向范围。

1.本次申报重点面向优秀的工业互联网应用服务商、平台商、

网络服务商、安全服务商、人工智能解决方案供应商、智能装备

与系统服务商、数字化转型咨询服务商、院校、科研院所、协会、

园区类平台公司等。

2.已入选资源池的企业不再重复申报，应根据本通知要求及

时更新完善相关信息。

三、申报要求及材料

（一）基本条件。

1.资源池在全国范围内遴选，申报单位拥有在绿色化工新材

料、电子信息、机械装备制造、汽车、高端金属新材料、精品碳

— 3 —

酸钙、高端绿色家居、生物医药、轻工纺织等细分行业开展数字

化转型相关服务能力，同一单位可选择不超过3个细分行业申报。

2.申报单位依法经营，具有健全的财务管理制度，生产运营

状况和信用记录良好，具有较强的经济和技术实力。

3.申报单位应致力为广西制造业数字化、网络化、智能化转

型升级提供服务，共同推进广西工业互联网创新发展。

4.申报单位应具有较好的技术水平，在广西区内拥有保障其

工作开展的技术服务团队。

5.申报单位应在工业互联网、人工智能等应用领域有成功实

施的典型案例，特别是在广西区内实施的案例。

（二）申报类别。

本次申报类别包括工业互联网应用产品、工业互联网平台、

工业互联网网络、工业互联网安全、人工智能解决方案供应商、智

能装备与系统服务商、数字化转型咨询服务商及其他等类别。各类

方向申报要素详见附件7。

（三）申报材料。

1.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供

给资源池申报书（附件附件1）。

2.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供

给资源池宣传信息表（附件2）。

3.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供

— 4 —

给资源池服务企业信息登记表（附件3）。

4.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供

给资源池申报承诺书（附件6）。

四、申报程序及要求

（一）申报单位填写的相关信息应确保真实、客观、完整，

如涉及第三方单位及用户信息的，请事先征得第三方单位及用户

同意。

（二）每个申报单位原则上可申报三个细分行业，每个行业

可申报多个服务及产品。

（三）申报单位登录“广西工业互联网平台”（网址

https://www.gxgyhlw.com/）进行账号注册，在“资源池”栏目

中如实填写申报信息，并上传相关资质证明材料，无需报送纸质

材料。

（四）各市工业和信息化局每季度末月 30 日前登录管理员

账号完成线上初审（本季度于3月 20日前完成线上初审），并将

加盖单位公章的推荐汇总表（附件5）发送至邮箱。

（五）3月底，由我厅组织专家对申报材料进行评审，并视

情况要求补充证明材料、进行现场考察等，评选结果公示后，如

无异议将正式发布。

五、资源池管理

（一）资源池由自治区工业和信息化厅负责评选，根据《广

西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供给资源池工作管理

— 5 —

办法》，入选单位需积极配合自治区工业和信息化厅、广西工业互

联网产业联盟（以下简称联盟）开展的指导、调研等工作。

（二）资源池实行动态管理机制，按照单位（企业）发展情

况，不定期调整。

（三）资源池的日常管理将由联盟负责（包括但不限于组织

资源池活动，相关数据整理等），入选单位需积极配合联盟定期（每

季度末月20日前）对已服务企业和产品信息等内容进行报送（附

件 3）。联盟将通过资源池管理平台公布资源池企业的产品与服

务、项目案例、服务企业情况，并定期或根据需要召开部分资源

池单位交流会，分享经验、分析问题、共商对策。

（四）已纳入资源池的单位（附件 8）需登录资源池管理系

统（3月20日前）填写擅长服务工业行业信息，发生名称变更或

业务方向发生重大变更的，应按要求及时提交变更申请。

（五）对上报材料弄虚作假、进入失信黑名单的入选单位，

经核实后取消资源池资格。

六、资源池扶持措施

（一）供需精准对接。

根据制造企业具体需求，组织相关活动推动资源池供应商与

制造企业进行精准供需对接。

（二）优先支持试点示范项目。

— 6 —

在各类试点示范项目评选中优先考虑资源池入选单位服务的

项目并向国家推荐，鼓励入选单位对工业互联网相关领域进行积

极探索推出新产品，同时按相关政策给予资金支持。

（三）典型案例宣传推介。

对各类优秀供应商，通过自治区工业和信息化厅网站和公众

号、广西工业互联网产业联盟公众号以及相关新闻媒体进行广泛

宣传，并在各类展会、论坛等展示推广。

（四）高级人才对接。

支持资源池供应商的高级专业人才入选广西工业互联网产业

联盟专家委员会、项目评审专家库等。

联系人及电话：王 聪，0771-8095293

刘艺桦，18076369031（系统技术支撑）

邮箱：lhc@gxt.gxzf.gov.cn

附件：1.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生

态供给资源池申报书

2.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业

生态供给资源池宣传信息表

3.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业

生态供给资源池服务企业信息登记表

4.国民经济行业分类与代码（GBT 4754-2017）

— 7 —

5.（XX 市）2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转

型产业生态供给资源池推荐单位汇总表

6.2025 年广西工业互联网暨制造业数字化转型产业

生态供给资源池申报承诺书

7.广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供给

资源池（2025年）各申报方向要素条件

8.广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供给

资源池单位名单（2022-2024 年）

9.广西工业互联网暨制造业数字化转型产业生态供

给资源池工作管理办法

广西壮族自治区工业和信息化厅

2025年2月17日

（此件公开发布）

— 8 —

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2025年2月17日印发